改 葬 許 可 申 請 書

                                          令和  年  月  日

直 方 市 長 様

1.住    所

申請者 2.氏    名                               ○印

（※申請者氏名について、自署の場合は押印不要）

    3.電話番号    －    －

4.死亡者との続柄

5.墓地使用者等との関係

このことについて、改葬許可を受けたいので墓地埋葬等に関する法律第５条第１項の

規定により申請します。

死亡者の本籍､住所､氏名､性別,生年月日(死産の場合は、父母の本籍、住所及び氏名）

6.  死 亡 者 の 本 籍

7.  死 亡 者 の 住 所

8.  死亡者の氏名・性別・生年月日            男・女   年  月  日

9.  死亡年月日(死産の場合は、分べん年月日) 明・大・昭・平・令     年   月   日

10.  埋葬又は火葬の場所

11. 埋葬又は火葬の年月日 明・大・昭・平・令     年   月   日

12. 改  葬  の  理  由 墓地購入・納骨堂購入・その他（      ）

13. 改  葬  の  場  所

上記のとおり埋（収）蔵していることを証明いたします。

墓地（納骨堂）管理者   14. 住  所

15. 氏    名                             ○印

死亡者の氏名 性別 申請者との続柄 死亡年月日 埋葬又は火葬年月日

   年  月  日   年  月  日

   年  月  日   年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

   年  月  日 年  月  日

承 諾 書

令和  年  月  日

直 方 市 長 様

         墓地使用者 住所

               氏名                 ○印

墓地、埋葬等に関する法律施行規則第 2条第 2項第 2号の規定により、

下記申請者の改葬を承諾いたします。

改葬申請者 住所

               氏名                 ○印

※墓地使用者及び改葬申請者の氏名について、自署の場合は押印不要

改葬許可申請書の記入要領

改葬とは‥‥いったん葬った遺骸を、改めて他所に葬りかえること。

1. 住所 改葬申請する方の住所を記入する。

2. 氏名 改葬申請する方の氏名を自署にて記入、若し

くは記名、押印する。

3. 電話番号 改葬申請する方の電話番号を記入する。

4. 死亡者との続柄 改葬申請する方が死亡された方の何にあた

るかを記入する。

例：父・母・長男・長女・養子等。

孫の場合は長男の長男、甥（姪）の場合は兄

の長男（長女）のように記入する。

5. 墓地使用者等との関係 改葬申請する方が墓地又は納骨堂使用者の

何にあたるかを記入する。本人以外は｢別紙

改葬申請承諾書｣を添付のこと。

6. 死亡者の本籍 死亡された方(改葬される遺骨)の本籍を記

入する。

7. 死亡者の住所 死亡された方(改葬される遺骨)の当時の住

所を記入する。

8. 死亡者の氏名・性別及び生年月日 死亡された方の氏名と生年月日を記入する。

性別(男・女)に○を付ける。

9. 死亡年月日(死産の場合は、分べん年

月日)

死亡された方の死亡年月日を記入する。

死産の場合は、分べん年月日を記入する。

10. 埋葬又は火葬の場所 埋葬されている場所又は火葬場の住所と火

葬場の名称を記入する。

11. 埋葬又は火葬の年月日 埋葬又は火葬された年月日を記入する。

12. 改葬の理由 墓地購入・納骨堂購入・その他に○を付ける。

なお、その他はその旨を記入する。

13. 改葬の場所 改葬先の住所と名称(霊園名・納骨堂名等)

を記入する。

14. 住所 墓地(納骨堂)管理者の住所を記入してもら

う。

15. 氏名 墓地(納骨堂)管理者の氏名を記入してもら

う。証明の印を押印してもらう。

  ※ 複数体の遺骸を同時に改葬する場合、一枚の申請書で申請可能です。

一体の詳細を申請書表面に記入し、その他の遺骸は裏面に記入して下さい。

    但し、改葬先または改葬時期が異なる場合には、それぞれ申請が必要となります。